АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «_21_» ___03____ 2022 г.

                №______315________
Об установлении публичного
сервитута на земельном участке с
кадастровым номером 14:37:000104:89
В соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.08.1992 №197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей», на основании Постановления Главы МО «Город Мирный» от 09.11.2018 №67/18ПГ «Об утверждении проекта планировки с проектом межевания территории, предназначенной для размещения линейных объектов «Внеплощадочные сети ТВК «г. Мирный-аэропорт «Мирный», «Подъездная автодорога г. Мирный – аэропорт. Сети связи» и «г. Мирный. ВЛЗ-10 кВ. ПС «Районная»-ЦРП Аэропорт», учитывая отсутствие заявлений правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута от 19.02.2022 № 18 (11440), на основании ходатайства ООО «Аэропорт «Мирный» (ОГРН: 1191447005815) от 11.02.2022, городская Администрация постановляет:
1. Установить в пользу ООО «Аэропорт «Мирный» (ОГРН: 1191447005815) публичный сервитут в целях размещения тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения обеспечивающих технологическое присоединение к сетям инженерно-технического обеспечения объектов строящегося аэропортового комплекса в г. Мирный в отношении части земельного участка с кадастровым номером 14:37:000104:89 (согласно прилагаемой схеме), государственная собственность на который не разграничена, площадью 46 кв. метров, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г. Мирный, Северная промзона, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: трубопроводный транспорт.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемой к настоящему Постановлению схеме расположения земельного участка    (Приложение 1).
3. Срок действия публичного сервитута устанавливается на 10 (десять) лет со дня принятия настоящего Постановления.
4. График проведения работ - согласно проекту организации строительства (шифр 6550-02-01).
5. Плата за публичный сервитут устанавливается в размере 0,1 процента кадастровой стоимости за каждый год использования земельного участка и вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего Постановления в размере 808,96 руб. (восемьсот восемь рублей 96 копеек) (Приложение 2).
6. Управлению имущественных отношений (П.Н. Татаринов) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего Решения:
- направить настоящее Постановление в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Саха (Якутия);
- направить настоящее Постановление обладателю публичного сервитута ООО «Аэропорт «Мирный» в соответствии с пп. 5 п. 7 ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Отделу по связям с общественностью и СМИ (С.Н. Дьячковская) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего решения:
- разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО «Город Мирный»;

- обеспечить опубликование настоящего Постановления (за исключением приложений к нему) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Уставом МО «Город Мирный».

8. ООО «Аэропорт «Мирный»: после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут, привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования;
9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
10. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

          К.Н. Антонов